Eidem (iusticiario Basilicate). Cum confisi de fide prudencia et legalitate Iohannis de Bosco dilecti militis familiaris et fidelis nostri ipsum iusticiarium Basilicate. . . duxerimus statuendum, fidelitati tue etc. ut supra in simili forma directa iusticiario Principatus<sup>2)</sup>, quod desistat, usque: per commissionis sue nostras litteras in mandatis. informes etiam eum ad plenum de statu et processu operum, que in castro nostro Melfie fieri facimus, ordinatione et provisione nostra de hiis habita, de qua noticiam plenam habes, et nominibus et cognominibus expensorum et credenzeriorum statutorum in eis; mandata omnia nostra directa tibi super eisdem operibus, que nondum exequetus es, sibi inter alia mandata pendencia similiter assignabis, ut, mandatis ipsis et huiusmodi tua assignatione recepta, in operibus ipsis feliciter et continue procedi faciat iuxta beneplaciti nostri votum. . . quem etiam informes ad plenum de tota pecunia exhibita predictis expensoribus et credenzeriis operum castri Melfie predictorum, ut in exhibenda eis pecunia inantea magis caute procedat. Dat. Neapoli die IIII. ianuarii.

II. RA 1279 A n. 34 f. 184<sup>a</sup>.

Iohanni de Bosco militi dilecto familiari et fideli. *Entsprechendes Schreiben*<sup>3)</sup>. Dat. Neapoli die IIII. ianuarii VIII. ind.

**1154.**

Neapel 1280 Januar 18.

I. RA 1276 B n. 26 f. 286<sup>b</sup>. RA 1279/80 B n. 37 f. 24<sup>a</sup>.

Iacobo Tarallo et sociis expensoribus operis castri Melfie etc. Scire vos volumus, quod Elie de Turella militi iusticiario Principatus fideli nostro per litteras<sup>4)</sup> nostras sub certa pena districte precipimus, ut subscriptos magistros bonos ydoneos et expertos, videlicet 8 scientes bene facere terracias et 10 scappatores lapidum, de iurisdictione sua, unde melius et brevius haberi poterunt, cum litteris suis continentibus nomina et cognomina eorum et, de quibus terris fuerint, ad vos incontinenti mittere debeat apud Melfiam in opere

<sup>1)</sup> Wohl n. 1131 II, wo 10 scappatores lapidum und 2 scappatores tuorum verlangt werden.

<sup>2)</sup> Das zitierte Mandat (vom gleichen Tage) findet sich im selben Register auf f. 142<sup>b</sup>.

<sup>3)</sup> Das hier für das Formular zitierte Mandat vom gleichen Tage findet sich im selben Register auf f. 143<sup>a</sup>.

<sup>4)</sup> n. II.

castri nostri Melfie moraturos. qua propter . . . mandamus, quatinus predictos magistros statim, quod eos ad vos miserit, recipere debeatis in opere castri nostri Melfie deputandos. quibus magistris pro tempore, quo in opere ipso continue fuerint, de mercede eorum eis debita secundum curie nostre statutum, sicut aliis magistris ipsius operis, satisfacere debeatis; significaturi per litteras vestras magistris racionalibus magne curie nostre diem, quo ipsos receperitis, ut, si forte dictus iusticiarius in mittendis ipsis moram vel negligenciam commiserit, ab eo penam debitam exinde sibi inpositam exigi faciamus. Dat. Neapoli XVIII. ianuarii.

II. RA 1279 A n. 34 f. 143<sup>a</sup>.

Eidem (iusticiario Principatus). *Entsprechendes Schreiben*. Dat. Neapoli XVIII. die ianuarii.

### 1155.

Melfi 1280 Februar 3.

Inseriert in AP vol. VI n. 472 (unten n. 1156). — Auszug: SM I 192 n. 2. Schulz IV 90 n. 236.

Prudenti viro Dionisio de Foveis de Melfia etc. Iohannes de Busco miles regius iusticiarius Basilicate etc. Cum pro coquendis calcariis factis pro operibus, que fiunt in regio castro Melfie, quorum prosecutio satis residet cordi domini nostri regis, non modica lignorum quantitas necessaria reputetur et, sicut intelleximus per nobilem virum Poncium de Blancoforte<sup>a</sup>) meum<sup>b</sup>) in eodem officio precessorem, hactenus sit provisum, quod quelibet infrascriptarum terrarum et locorum iurisdictionis nostre subscriptam quantitatem lignorum ad easdem calcarias, que sunt in Melfia, die quolibet deferri facere debeat et assignari calcariis ibidem statutis sub certo precio per expensores predictorum operum solvendo eisdem, nolentes, quod occasione lignorum ipsorum in eisdem operibus aliquis possit intervenire defectus, vobis ex regia parte, qua fungimur, auctoritate sub pena unc. aur. 4 mandamus, tibi firmiter iniungendo, quatinus statim receptis presentibus ad subscriptas terras et loca vos personaliter conferentes singulis universitatibus ipsis sub pena 10 unc. aur. ex parte regia et nostra in testimonio publico iniungas, ut a die mandati nostri inantea qualibet videlicet die subscriptam quantitatem lignorum ad predictas calcarias deferri faciant et calcariis ibidem statutis integraliter assignari, predicentes eisdem, quod de precio lignorum ipsorum per expensores operum predictorum satisfiet integre, iuxta quod hactenus extitit consuetum, et quod, nisi quantitatem eandem ad predictas calcarias<sup>c</sup>) deferri fecerint die qualibet, ut est dictum, predictam penam per nos eis pro parte curie imponendam faciemus ab eis vice qualibet, sicut defecerint, pro parte curie inremissibiliter extorquere. de quorum lignorum assignacione, sicut ea deferri contigerit, recipient predictorum expensorum responsales litteras ad cautelam. de cuius mandati die, pene impositione, cum forma presencium, coram quibus, et quicquid inde feceritis, faciatis fieri in qualibet terrarum commissionis vestre ad cautelam curie publicum instrumentum, quod nobis personaliter deferatis. nomina vero terrarum et locorum ipsorum et quantitas lignorum ipsorum per earum quamlibet deferenda sunt hec: videlicet Venusius salme 10, Gaudianum salme 10, Florencia salme 8, Ripacandida salme 4, Rivus niger salme 4, Monticulum salme 4 et Rapolla salme 10. Dat. Melfie III. februarii 1) ind.

<sup>a</sup>) Blanco. <sup>b</sup>) tuum. Man sieht, daß der Schreiber des Justitiars hier sinnlos aus dem königlichen Befehle abgeschrieben hat, wo ja tuum gestanden haben muß. Vgl. n. 1157. <sup>c</sup>) fehlt.

Gaudio 1280 Februar 8.

### 1156.

AP vol. VI n. 472. Orig. membr. — Auszug: SM I 192 n. 2. Schulz IV 90 n. 236.

Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi 1280 regnante domino nostro Karolo Dei gratia excellentissimo Ierusalem et Sicilie rege ducatus Apulie principatus Capue principe Achaye Andegavie Provincie Tornodorii et Forcalquerii comite regnorum eius Ierusalem anno III., Sicilie vero anno XV., die Iovis VIII. mensis februarii, VIII. ind. apud Gaudianum. Nos Thomasius de Petro Gaudiani iudex, Lucas publicus eiusdem terre notarius et testes subscripti ad hoc specialiter convocati presenti publico scripto fatemur, quod predicto die Iovis prudens vir Dionisius de Foveis de Melfia nuncius et commissarius egregii viri domini Iohannis de Busco militis regii iusticiarii Basilicate apud eandem terram Gaudiani personaliter accedens ostendit nobis et publice legi fecit quasdam litteras eiusdem domini iusticiarii sibi missas sigillo cere rubee dicti domini iusticiarii sigillatas, quas vidimus legimus et inspeximus diligenter. quarum continencia per omnia talis erat: *es folgt n. 1153.* cuius mandati executionem idem Dionisius commissarius intendere cupiens reverenter predicto die Iovis inunxit universitati predictae terre Gaudiani sub pena 10

1) Lücke für die Zahl.

unc. aur. ex parte regia et dicti domini iusticiarii, ut a predicto die Iovis VIII. predicti februarii inantea quolibet videlicet die ad calcarias, que pro operibus regis castri Melfie fiunt, deferri faciat salmas lignorum ro et calcarariis ibidem statutis integraliter assignare debeat. predixit eidem universitati, quod de precio lignorum ipsorum per eorumdem expensores operum satisfiet integre, iuxta quod hactenus extitit consuetum, et si in delacione predictorum lignorum die quolibet, ut est dictum, in aliquo defecerit, predictam penam ab eadem universitate vice quolibet dictus dominus iusticiarius faciet pro parte curie inremissibiliter extorquere, et de assignacione ipsorum lignorum, sicut ea deferri contigerit, recipiat responsales litteras ad cautelam. unde ad futuram memoriam et tam regie curie quam dicti domini iusticiarii et ipsius commissarii cautelam presens publicum instrumentum exinde factum est per manus mei predicti Luce publici Gaudiani notarii signo meo solito, sigillo et subscriptione mei predicti iudicis et nostrum testium subscriptorum subscriptionibus roboratum.

Ego Thomasius de Petro Gaudiani iudex qui supra.

Ego Franciscus de Gervasio testis sum.

Ego Thomasius de [...] testis sum.

Ego Helias de Heustasio testis sum.

### 1157.

Belvedere 1280 Februar 26.

RA 1279 A n. 34 f. 186°. RA 1279/80 A n. 36 f. 22°.

Eidem (iusticiario Basilicate). Pro parte mag. Bançulini<sup>a</sup>) protomagistri fabricre, mag. Riccardi carpenterii, Goffridi Lavanerii<sup>2</sup>) credencerii, Guilielmi de Leone et Raynaldi de Trinorcio superastancium operis castri nostri Melfie... celsitudini nostre fuit expositum, quod, licet Poncius de Blancoforte precessor tuus in officio... assignaverit tibi in pendenti formam mandatorum nostrorum sibi dudum infra tempus sui officii directorum... de exhibendis ipsis prothomagistro carpenterio credencerio et superastantibus expensis eis statutis per curiam nostram, cum declaratione temporis, per quod ipsis... de expensis huiusmodi satisfecit, ut expensas ipsas predictis personis a tempore, quo per eum exinde satisfactum non extitit, et inantea... exhibere curares, inter alia videlicet mandata pendencia tibi... assignata, necnon de exhibendis iudici Clemento, Laurencio Vaccario et Iacobo Tarallo expensoribus dicti operis ferro et acçaro pro eodem opere oportuno, tamen... nichil inde facere vis absque speciali mandato nostro...: precipimus, quatinus... expensas ipsas predictis personis... necnon prefatis expensoribus... predictum ferrum et acçarum... largiaris... Dat. apud Bellumvidere XXVI. februarii.

\*) Mançulini.

### 1158.

bei Capua 1280 März 9.

RA 1279 A n. 34 f. 187° bis 188°. RA 1279/80 A n. 36 f. 29°.

Eidem (iusticiario Basilicate). Olim... tuo... precessori scripsimus in hac forma: *es folgt n. 1125.* verum quia, sicut pro parte dictorum quattuor vallictorum fuit expositum coram nobis, predictus Poncius satisfecit eis de gagiis eorum... usque per totum mensem februarii... VIII. ind. et deinde inantea sunt solvendi, ... mandamus, quatinus... gagia ipsa eisdem... a I...marcii... et inantea..., singulis videlicet tribus mensibus, ... debeas exhibere... Dat. apud turrin s. Herasmi prope Capuam die VIII. martii VIII. ind.

### 1159.

bei Capua 1280 April 5.

RA 1279 A n. 34 f. 203°. RA 1279/80 A n. 36 f. 57°.

Eidem (iusticiario Terre Bari). Quia... iusticiarius Basilicate... nobis... intimavit, quod expensores operum castri Melfie requirunt ab eo de ferro de calore degalatra 300 et de acçaro degalatra 30, necessaria pro operibus supradictis ultra quantitatem aliorum 300 degalatrorum ferri et acçari 50 per... precessorem suum eisdem expensoribus assignatam, ... mandamus, quatinus predictam quantitatem... emere... et... ad predictum castrum Melfie mittere debeas... Dat. apud turrin s. Herasmi die V. aprilis VIII. ind.

### 1160.

bei Capua 1280 April 5.

RA 1279/80 A n. 36 f. 25°. Stark beschädigt.

Iusticiario Basilicate. [1] [...] est calcis quantitas oportuna pro facienda et coquenda in [...] nisi de forestis terrarum Montis viridis, Laquedonie, Roccette [...] curie nostre magistris racionalibus et Gale-

<sup>1</sup>) Der Name ist unleserlich.

<sup>2</sup>) In n. 1132 heißt er de Averiani oder dicti Avenarii, in n. 1176: Avenarius.

rano [de] Vyriaco regni Sicilie senescalco... per nostram ex[cellentiam...] procuratori terrarum... iniungimus, ut ad requisicionem tuam nuncios seu ordinatos tuos [...] et ligna sicca in ea parte forestrarum in [...] ipse minus ledantur, incidere... permittant, tu ergo genestras frascas et ligna ipsa sicca incidi mandes [...] in ipsis forestis... [2] *Gemäß n. 1159.* [3] volumus preterea et... precipimus, quatinus ad requisicionem ipsorum expensorum et mag. Riccardi de Fogia prepositi ipsorum operum invenias in iurisdictione tua magistris carpenterios in eo numero, quem a te requirent... [4] tu igitur in operibus ipsis studiosse... procedi... facias, ut in adventu nostro... possimus processum tuum et studium super hiis habitum commendare. Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam die V. aprilis.

1161.

bei Capua 1280 April 8.

I. RA 1280 B n. 39 f. 12<sup>a</sup>.

Goffrido comestabulo Melfie et Rogerio de Ysaya de Cidoniola magistris massariis curie in Basilicata et Terra Bari. Significaverunt excellentie nostre expensores operis castri nostri Melfie... quod boves deputati dudum... in eodem opere non sunt amodo necessarii in opere ipso nec ibidem utiles reputantur. propter quod... precipimus, quatinus boves huiusmodi ab eisdem expensoribus... recipiatis... deputantes eos... in illis videlicet massariis, in quibus magis... utiles videbuntur... Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam die VIII. aprilis VIII. ind.

II. RA 1280 B n. 39 f. 29<sup>a</sup>.

Expensoribus operis castri Melfie. *Entsprechendes Schreiben.* Dat. apud turrim s. Herasmi VIII. aprilis VIII. ind.

1162.

bei Capua 1280 April 22.

RA 1280 B n. 39 f. 39<sup>a</sup>.

Petro de Hugot marestalle sue magistro... mandamus, quatinus de roncinis... minus ydoneis ad equitandum et utilibus ad ducendum carrettos et tumbarellos 14 Philippo de Tuolo superastanti operis monasterii s. Marie de Victoria et 4 Raynaldo de Trinorchio superastanti operis castri Melfie... debeas assignare... Dat. apud turrim s. Herasmi die XXII. aprilis VIII. ind.

1163.

bei Capua 1280 April 22.

I. RA 1270 B n. 8 f. 104<sup>b</sup>. RA 1279/80 A n. 36 f. 29<sup>a</sup>.

Eidem iusticiario (Basilicate) etc. Cum ad intimacionem expensorum operis castri Melfie celsitudini nostre factam tumbarellos 4 fieri et eis in eodem castro assignari mandemus<sup>1)</sup> per Iohannem de Anchis iusticiarium Terre Bari, et pro trahendis ipsis equos 4 per Raynaldum de Trinorchio superastantem eiusdem operis de nostra curia transmittamus<sup>2)</sup> pro extrahenda terra de fossato eiusdem castri... precipimus, quatinus diligenter provideas, si pro apparatus dictorum tumbarellorum et equorum deputandorum ad ipsum servicium aliqua fuerint oportuna, et ea emenda per te de quacumque pecunia curie nostre, que sive de presenti generali subvencione vel aliunde est vel erit per manus tuas, dictis expensoribus absque defectu quolibet assignare procures. quibus etiam exhibeas ordeum sufficiens pro annona dictorum equorum de ordeo curie, que est vel erit per manus tuas, ad rationem de tertia parte thumini pro quolibet eorum per noctem, pro toto videlicet tempore, quo in servicio ipso erunt. et de omnibus, que dederis et assignaveris, recipias ad tui cautelam ydoneam apodixam. Dat. apud turrim s. Herasmi die XXII. aprilis VIII. ind.

II. RA 1270 B n. 8 f. 107<sup>a</sup>. RA 1279/80 A n. 36 f. 30<sup>a</sup>.

Eidem iusticiario (Terre Bari) etc. ... precipimus, quatinus... fieri facias... tumbarellos 4 ferratos levibus ferris et factos ad expensores operis castri nostri Melfie pro eicienda terra de fossato dicti castri debeas destinare... quorum quilibet tumbarellorum duci debet per equum unum. Dat. apud turrim s. Herasmi die XXII. aprilis VIII. ind.

1164.

Neapel 1280 Mai 20.

RA 1279/80 A n. 36 f. 29<sup>a</sup>.

Eidem iusticiario (Basilicate). Receipt excellentia nostra litteras tuas... quarum tenore nostre curie intimasti, te inter alia mandata... tibi a... tuo... precessore... assignata recepisse mandatum<sup>3)</sup> celsitu-

1) n. II. 2) n. 1162. 3) n. 1163.

dinis nostre datum Melfie XV. iulii... VII. ind., per quod eidem precessori tuo fuit iniuntum, ut notario Conrado de Melfia *usw. wie n. 1147* exhibere deberet. in quo quaterno post finem ipsius mandati expressius continetur, quod idem precessor tuus eidem notario Conrado de expensis ipsis per totum mensem ianuarii nuper preteritum huius VIII. ind. ... satisfecit. verum quia asseruisti, ... tibi... fuisse iniuntum, ut absque patentibus litteris nostris utroque sigillo nostro... munitis nichil... exibeas... et propterea expensas ipsas eidem notario Conrado dubitas exhibere, ... precipimus, quatinus ... expensas eidem notario... exhibere procures... Dat. Neapoli XX. madii VIII. ind.

**1165.**

Melfi 1280 Juli 10.

RA 1279/80 B n. 37 f. 74<sup>a</sup>.

Iudici Clemento, Laurencio Vaccario et sociis expensoribus operis castri Melfie. Cum exposueritis in presencia nostra, quod tumbarelli 4 cum equis ipsos trahentibus et currus 4 sine bubus ad servicia operis dicti castri hactenus deputati vacant ad presens et pro ipsis serviciis necessarii non videntur, ... mandamus, quatinus ... tumbarellos ipsos... aput Manfredoniam ad iudicem Felicium de Vestis expensore, Iohannem Brunum et Iohannem Bullonum credenceros operis castri nostri Manfredonie, deputandos per eos in opere dicti castri... vel in opere portus Manfredonie per statutos in eodem opere..., destinare... curetis. currus vero predictos Goffrido Vaccario comestabulo Melfie et Rogerio de Ysaya de Cidoniola magistris massariis Basilicate et Terre Bari... assignetis... Dat. Melfie X. iulii.

**1166.**

Lagopesole 1280 Juli 28.

RA 1279/80 B n. 37 f. 79<sup>b</sup>. RA 1280 B n. 39 f. 101<sup>b</sup>.

Iudici Clemento, Laurencio Vaccario et Iacobo Tarallo de Melfia expensoribus operis castri Melfie. Quia... iusticiario Basilicate... iniungimus, ut ... ruptores lapidum 5, asinos 30... pro extrahendis lapidibus et terra de fossato dicti castri, necnon manipulos 20... pro fodendo dicto fossato, onerandis, cum expedit, asinis ipsis, ultra illos, qui ad presens in opere ipso sunt, invenire debeat... : mandamus, quatinus ... eos ad dicta servicia deputetis... et nichilominus alios homines 15... pro ducendis et exonerandis predictis asinis... ad vos mittat, quos similiter recipiatis... Dat. aput Lacumpensilem die XXVIII. iulii.

**1167.**

Lagopesole 1280 August 3.

RA 1279/80 B n. 37 f. 87<sup>a</sup>. RA 1280 B n. 39 f. 105<sup>a</sup>.

Guilielmo Malemerendo expensori operis carpentarie castri Melfie. ... precipimus, quatinus magistris carpenterii 6 laborantibus in opere carpenterie ipsius castri... mercedem eorum... debeas exhibere... Dat. aput Lacumpensilem III. augusti.

**1168.**

Melfi 1280 September 9.

RA 1281 B n. 42 f. 63<sup>ab</sup>.

Eidem (iusticiario Basilicate). Iudex Clementius et Guilielmus Malamerendus et socii expensores operis castri nostri Melfie nostro nuper exposuerunt culmini, quod, cum per te fuerit ordinatum<sup>1)</sup> et subscriptis universitatibus ... mandatum de mittenda die quolibet ad opus ipsum pro calcariis subscripta quantitate lignorum, videlicet Venusii de salmis lignorum 10..., Gaudiani de salmis lignorum 8..., Florentie de salmis lignorum 8..., Rapolle de salmis lignorum 10... et Ripecandide de salmis lignorum 4..., universitates ipse mandatum tuum... contempnentes, iam est mensis unus, quantitatem lignorum aliquam ad opus ipsum mittere non curarunt, tuque in hiis nullum adhibuisti<sup>2)</sup> remedium, ac si tua minime interesset. de quo contra universitates ipsas moti admodum illasque exinde nullatenus impune transire nolentes, et de te plurimum ammirantes, pro eo precipue, quod, cum pluries et pluries tibi tam verbo quam litteris nostram satis expresserimus voluntatem, in quantum opus ipsum cordi nostro resideat, quantum eius celere complementum attentius affectemus, quantumque prorogatio eius nobis displiceat, ex quo te circa diligentem processum ipsius ferventiorum et magis sedulum exhibere debeas, totum inde<sup>b)</sup> per effectum operis contrarium invenimus: ... precipimus, quatinus statim... penas... universitatibus ipsis impositas ab eis... exigas... ordinans et procurans, quod tam ligna quam quolibet alia necessaria in opere ipso die quolibet... ministrentur. et de hiis more solito tepidam et remissam curam non habeas, quia, si de-

<sup>a)</sup> adhibuistis.<sup>b)</sup> in te.<sup>1)</sup> n. 1155.

sidiā et negligēciam tuā hucusque habitam continuare presumpseris, non minus in operis eiusdem dispendium quam mandatorum nostrorum contemptum et contra beneplaciti nostri votum, graviter contra te maiestatem nostram provocabis ad iram, sic quod in personam et bona tua procedi mandabimus et faciemus ad penam, per quam sentire poteris, quantum nobis displiceat, impedimentum vel defectum ipsi operi evenire, quodque sit, mandatum nostrum contempnere, que sit eorum exequucionibus et illorum precipue, quibus adeo nostra versatur intentio, cura diligens adhibenda. Dat. Melfie VIII. septembris VIII. ind.

1169.

Melfi 1280 September 12.

RA 1281 B n. 42 f. 25<sup>a</sup>.

Eidem (iusticiario Principatus). [1] Cum in opere castri nostri Melfie magistri battitores terraciarum 30 necessarii sint instanter, . . . precipimus, quatinus . . . magistros ipsos . . . studeas invenire et inventis mandes . . . , quod . . . ad predictum opus se conferant, presentandos . . . expensoribus . . . [2] volumus etiam et mandamus, quod simili modo mittas statim ad opus predictum magistros 4 scientes bene temperare calcem . . . pro temperanda calce necessaria terraciis faciendis, dictis expensoribus presentandos. Dat. Melfie XII. septembris VIII. ind.

1170.

Melfi 1280 September 24.

RA 1281 B n. 42 f. 64<sup>b</sup>.

Eidem (iusticiario Basilicate) etc. Quia nuper in opere castri nostri Melfie feliciter existentes, dum inveniremus in eo minus processum esse contra beneplaciti nostri votum, defectus in opere ipso habitos et commissos et per quos indagare curavimus diligenter, Antelmus de Montiliis castellanus eiusdem castri credenzerius et Iacobus Taraldus, iudex Clementus et socii expensores operis supradicti coram nostri presencia constituti exposuerunt nobis, defectus huiusmodi accidisse per culpam et contumaciam universitatum subscriptarum terrarum, quarum cuilibet de mittendo ad opus ipsum certo manipulorum et someriorum numero cum eorum ductoribus mandatum tuum pro parte curie nostre feceras et in missione ipsorum diversimode contumaciter defecerunt. ideoque nos diligenter compensari et extimari fecimus totum dampnum, quod de opere ipso curia nostra subiit defectu someriorum et manipulorum ipsorum ad opus ipsum infra menses martii aprilis maii iunii iulii et augusti nuper elapse VIII. ind., sicut mandaveras, non missorum, et inventum est curiam nostram dampnificatam esse tali modo de opere ipso in unc. aur. 405 tar. 6 et gr. 10 . . . , quod dampnum non in eandem curiam nostram set potius universitates predictas, ob quarum culpam id accidit, retorqueri volentes et merito preter penam eis per te pro parte curie nostre impositam et contemptus etiam mandati tui predicti pro parte curie nostre facti, quam rationabiliter incurserunt, et quam<sup>a)</sup> relaxamus ad presens contra ipsas universitates tamen nostro beneplacito reservatam, . . . precipimus, quatinus statim . . . predictas unc. aur. 405 tar. 6 et gr. 10 a predictis universitatibus a qualibet videlicet earum quantitatem pecunie infrascriptam, prout de singulis infra distinguitur, secundum quod quamlibet ipsarum<sup>b)</sup> pro defectu per eam commisso de dampno ipso contingit, pro parte curie nostre exigas, imponendas et recolligendas inter homines terrarum ipsarum iuxta ratam presentis generalis subventionis eis per curiam nostram imposite, et exactas assignare<sup>c)</sup> camere nostre Salvatoris ad mare de Neapoli nostris thesaurariis<sup>d)</sup> procures; cautus existens, quod in exactione dicte pecunie defectum aliquem non committas, quia totam illam quantitatem pecunie, in cuius exactione defeceris, de tuo proprio curie nostre solves. et nichilominus deinceps de magistris manipulis someriis et aliis necessariis pro opere ipso tali modo provideas, quod similis defectus in eo non eveniat quoquo modo, quando illum, cui super hoc innumerabiles litteras nostras<sup>e)</sup> direxisse recolimus, et qui iam bene scire debes, quantum opus ipsum cordi nostro resideat quantumque impedimentum ipsius nobis displiceat, proculdubio retires. nomina vero dictarum terrarum, a quibus dicta pecunia exigi debet, et quantitas etiam a qualibet exigenda hec sunt: videlicet Venusium unc. 33 et tar. 9, Mons Morconus tar. 17 et gr. 14, Rapolla unc. 11 tar. 22 gr. 10, Ripa candida unc. 5 tar. 20 et gr. 8, Rivus niger unc. 3 tar. 2 et gr. 8, Armateria unc. 2 tar. 29 et gr. 14, s. Felix unc. 15 tar. 12, Lavellum unc. 7 tar. 5 gr. 8, Gaudianum unc. 12 tar. 13 et gr. 2, Spinazola unc. 10 tar. 3 et gr. 12, Cervaricum unc. 4 tar. 12 et gr. 6, Bancia unc. 2 tar. 28 et gr. 4, Gencianum tar. 19 et gr. 16, casale s. Martini de pauperibus unc. 1 tar. 21 et gr. 6, Acheroncia unc. 1 tar. 12 et gr. 18, Florencia unc. 8 tar. 3 et gr. 6, Ansia unc. 5 tar. 25 gr. 10, Rotum tar. 25 gr. 16, Baraianum unc. 1 tar. 4 et gr. 4, Laurenzanum unc. 10 tar. 6 et gr. 2, Trifogium unc. 8 tar. 4 et gr.